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SİNİR SİSTEMİ
SİNİR SİSTEMİ BEDENİN ANA İLETİŞİM VE KONTROL AĞINI 
OLUŞTURUR. VERİLER, ELETRİKSEL SİNYALLER ŞEKLİNDE DUYU 
ORGANLARINDAN BEYNE VE BEYİNDEN DUYU ORGANLARINA 
KOMPLEKS NÖRON AĞLARI ÜZERİNDEN MİLİSANİYELERLE ÖLÇÜLEN 
ZAMAN SÜRELERİNDE SÜREKLİ ŞEKİLDE AKTARILIR.

Her ne kadar tek ve birleşik bir iletişim ağı olsa da sinir 
sistemi üç anatomik ve fonksiyonel alt bölümden oluşur. 
Merkezi sinir sistemi (MSS) bedenin koordine eden 
sistemdir. Sırasıyla kafatası ve vertebral kolon tarafından 
çevrelenen ve korunan beyin ve omuriliği içerir. Periferik 
sinir sistemi (PSS) beyinden çıkan 12 çift kraniyal ve 
omurilikten çıkan 31 çift sinirden oluşan, bedene uzanan 
sinirlerin oluşturduğu kompleks bir ağdır. Beden ve 
beyin arasındaki bilgi aktarımını sinir sinyalleri halinde 
gerçekleştirir. Bir aferent bölümü (mesajların beyne 
gönderildiği), bir de eferent bölümü (mesajları beyinden 
bedene taşıyan) vardır. Son olarak, bazı sinir yapılarını 
PSS ve MSS’yle paylaşan otonom sinir sistemi (OSS) 
vardır. Kalp atım hızı, kan basıncı ve vücut ısısı gibi 
temel fonksiyonları otomatik olarak kontrol eder, bilinçli 
bir farkındalık olmadan çalışır. 

Duyusal veriler, tüm bedene yayılmış olarak bulunan 
reseptör noktalarından PSS’nin aferent ağı aracılığıyla 
sadece bir saniyenin altında verileri işleyen, koordine 
eden ve yorumlayan beyne hızlıca iletilirler. 
Beyin, çevresel değişime hızlı bir şekilde 
cevap vermek için gerekli harekete geçen 
PSS’nin eferent bölümü üzerinden kaslara 
iletilen yürütücü bir karar üretir.

S İ N İ R  S İ S T E M İ
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HÜCRELER–NÖRONLAR
Nöronlar MSS’nin temel 

birimleridir. Elektriksel sinyalleri 
iletirler, verileri işlerler ve 

sinapslar aracılığıyla birbirleriyle 
iletişim kurarlar. 

AĞLAR
Nöral ağlar, binlerce nörondan 

ve nöronlar arasındaki 
bağlantılardan (sinapslar) oluşur.

ORGAN–BEYİN
MSS’nin merkezi organı beyin, 

insan bedeninin fonksiyonlarını 
kontrol eden iç içe geçmiş 

kompleks dokulardır.

SİSTEM–MERKEZİ SİNİR SİSTEMİ
Beyin ve omurilik beraber MSS’ni oluşturur.

DOKULAR–ÇEKİRDEKLER
Bunlar uzmanlaşmış fonksiyonları yerine getirmek üzere beraber 

çalışan nöron gruplarıdır (çekirdekler). 

MOLEKÜLLER
İki yada daha fazla atomdan oluşan, tanımlanmış en küçük birimlerdir. Be-
dendeki hücreler, milyonlarcasından meydana gelmiş parçalar barındırır. 

Beyin ve beden arasındaki ilişki gittikçe çok daha detaylı 
anlaşılıyor. Sinir sisteminin organizasyonu (ve hatta 
kardiyovasküler ve endokrin gibi vücudun tüm diğer 
sistemleri) sistemin tamamından bütün canlıların temel 
birimleri olan bireysel hücrelere kadar farklı işlevsel sistemler 
halinde ele alınabilir. Aşağıdaki çizelge bu seviyelerden altı 
tanesini özellikleriyle birlikte gösteriyor. Organları çıplak 
gözle görmek mümkün olsa da, dokular, ağlar, hücreler ve 
moleküller bir mikroskop yardımıyla görüntülenmek 
zorundadır.

BEYİN VE BEDEN
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